
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 433/2015 del 30-12-2015

 
 

OGGETTO

STAMPA E DISTRIBUZIONE DEL CALENDARIO
ISTITUZIONALE PER L'ANNO 2016 - PROGETTAZIONE,
REALIZZAZIONE E STAMPA DEL CALENDARIO PLANNING
2016 E FORNITURA DI AGENDE TASCABILI SETTIMANALI
PERSONALIZZATE - IMPEGNO DI SPESA - CUP:
F89G15000620001 - CIG: Z0417AA238 CIG: Z9F17AA2D1 -
CIG: Z8817AA280

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che tra le azioni di comunicazione da realizzare da parte dell’Ente, ormai in
forma tradizionale, vi è la produzione del calendario istituzionale per il 2016 e che anche per
l’anno 2016 è stata proposta la realizzazione e stampa del calendario planning e delle
agendine tascabili;
 
CONSIDERATO che, per servizi o forniture inferiori a ventimila euro con esclusione
dell’I.V.A, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 77 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 4830 del 13/11/2015 è stato richiesto il preventivo di
spesa per la stampa di n. 5.000 calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo per l’anno
2016 alle ditte di seguito elencate:

1.  Ragusa Grafica Moderna S.r.l. – Via dei Gladioli – Lotto G6 – Zona Industriale Modugno
– e- mail: info.it.
2.  Tipografia Eurografica – Via Don Saverio, 8 – Gravina in Puglia – e-mail: info.it;
3.  3ESSE S.R.L. TIPOGRAFIA Via Gioia Zona Industriale – 70029 – SANTERAMO IN COLLE
– e-mail: info.net;
4.  Grafisystem Tipolitografia – Via dei Gladioli, 6 – A/3 – Zona Industriale – Modugno – e-
mail: dimarsico.it
5.  ITALGRAFICA SUD - V.le Accolti Gil, 4 (Z.I.) 70123 BARI e-mail: info.it
6.  Azienda tipografica De Biase - Via Scarlatti, 24/f - 70037 Ruvo di Puglia e-mail: info-
biase.it

1/3

mailto:info.it
mailto:info.it
mailto:info.net
mailto:dimarsico.it
mailto:info.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/9D0Z37VZ/info-biase.it


biase.it
7.  D&B STAMPAGRAFICA BONGO Traversa di Via Cartesio, 8 - Zona P.I.P. GRAVINA IN
PUGLIA e-mail: stampagraficabongo.it
8.  STAMPA SUD S.p.A. - Via Borsellino, 7, MOTTOLA (TA) e-mail: elio-sud.it

 
VISTO che tra i preventivi di spesa pervenuti quello economicamente più vantaggioso per
l’Ente è risultato essere quello della ditta Ragusa Grafica Moderna con sede in Modugno –
Zona Industriale alla Via dei Gladioli, 6 – lotto G6 – P.IVA: 00924810724 che ha proposto il
prezzo di € 1,16 cad. oltre IVA per il calendario da muro e di € 0,43 cad. oltre IVA per il
calendario da tavolo;
 
VISTA la nota prot. n. 4960 del 20/11/2015 con la quale l’Ente ha provveduto a confermare
l’ordinativo per la stampa di n. 5.000 calendari da muro al costo di € 5.800,00 oltre IVA e n.
6.000 calendari da tavolo al costo di € 2.580,00 oltre IVA per una spesa complessiva,
comprensiva di IVA al 22%, di € 10.223,60;
 
VISTA la nota prot. n. 4899 del 18/11/2015 con la è stato richiesto il preventivo di spesa per
la distribuzione, nonché per l’incellophanatura del calendario alla Mire Servizi S.r.l.s. con sede
in Gravina in Puglia alla Via E. Guida, 231 - P.IVA: 07523110729;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 17/12/2015 al n. 5408 la
Mire Servizi S.r.l.s. ha inviato il preventivo di spesa per la distribuzione dei calendari
istituzionali per l’anno 2016 ammontante ad € 1.500,00 oltre IVA nonché la somma di €
450,00 oltre IVA per l’imballaggio del calendario da spedire; 
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 30/10/2015 al n. 4622 e
successiva del 02/12/2015 n. 5164 è stato inviato, da parte della Reef Light di Alessandro
Verzino con sede in Cassano delle Murge alla Via Alcide De Gasperi, 69 – P.IVA 07316730725,
il preventivo di spesa per la progettazione, realizzazione e stampa di un calendario planning
per l’anno 2015 e di agende tascabili settimanali personalizzate;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 5168 del 02/12/2015 si è provveduto alla conferma
d’ordine del calendario planning per l’anno 2015 di n. 1.000 copie del calendario formato con
100 x 70 stampate in quadricromia in sola bianca su carta patinata opaca da grammi 250 al
costo complessivo omnicomprensivo di € 1.490,00 e di n. 1300 agende tascabili settimanali
con copertina in cartone gommato verde formato cm. 8 x 15 cl costo complessivo di €
2.847,00;
 
VISTO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la stampa e la
distribuzione del calendario istituzionale per l’anno 2016, nonché per la progettazione, la
realizzazione e stampa del calendario planning 2016 e la fornitura di agende tascabili
settimanali personalizzate;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2015 il Cap. 4400 “Spese per stampa
e distribuzione annali, monografie e bollettini”, nonché il Cap. 4120 “Spese per l'acquisto di
materiale vario di consumo” che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa
prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno di spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 16.390,60 sul Cap. 4400 “Spese per stampa e
distribuzione annali, monografie e bollettini” del Bilancio di previsione 2015 per la stampa e la
distribuzione del calendario istituzionale per l’anno 2016, nonché per la progettazione, la
realizzazione e stampa del calendario planning 2016 e la fornitura di agende tascabili
settimanali personalizzate, in favore dei soggetti di seguito elencati – CUP:
F89G15000620001:

2/3

../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/9D0Z37VZ/info-biase.it
mailto:stampagraficabongo.it
mailto:elio-sud.it


 
€ 10.223,60 in favore della ditta Ragusa Grafica Moderna con sede in Modugno – Zona
Industriale alla Via dei Gladioli, 6 – lotto G6 – P.IVA: 00924810724 per la stampa di n. 5.000
calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo per l’anno 2015 – CIG: Z0417AA238;
 
€ 1.830,00 in favore di MIRE SERVIZI Srls con sede in Gravina in Puglia alla Via E. Guida,
213, P.IVA: 07523110729, per la distribuzione dei calendari istituzionali dell’Ente per l’anno
2016 – CIG: Z9F17AA2D1;
 
€ 4.337,00 in favore della Reef Light di Alessandro Verzino con sede in Cassano delle Murge
alla Via Alcide De Gasperi, 69 – P.IVA 07316730725 per la progettazione, realizzazione e
stampa di n. 1.000 copie del calendario planning per l’anno 2016 formato cm. 70x100 e di n.
1.300 agende tascabili settimanali personalizzate – CIG: Z8817AA280.
 
DI IMPEGNARE la somma 549,00 sul Cap. 4120 “Spese per l'acquisto di materiale vario di
consumo” del Bilancio di Previsione 2015 in favore di MIRE SERVIZI Srls con sede in Gravina
in Puglia alla Via E. Guida, 213, P.IVA: 07523110729, relativa alle spese per l’imballo dei
calendari istituzionali dell’Ente da spedire – CIG: Z9F17AA2D1.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate relative alla stampa e
distribuzione del calendario istituzionale dell’Ente per l’anno 2016, nonché per la
progettazione, realizzazione e stampa del calendario planning 2015 e di n. 1.300 agende
tascabili settimanali personalizzate, con successivi provvedimenti, previa presentazione delle
relativa fatture e previa attestazione dell’avvenuta e corretta fornitura del materiale di che
trattasi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


